АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
307462 Курская область , Глушковский район, с.Кульбаки ,  д.322 ОГРН 1024600746741 ИНН 4603000512 КПП 460301001 тел

(47132) 3-15-44, факс 3-15-43 , E-mal:  adm_kulbakinskogo_ss@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27   июня 2023г. № 43

О внесении изменений в

Постановление Администрации Кульбакинского сельсовета

Глушковского района Курской области № 95 от 29.12.2017 года

«О Правилах внутреннего трудового распорядка для муниципальных

служащих Администрации Кульбакинского сельсовета

Глушковского района.»

           На основании Протеста Прокурора Глушковского района от 22.06.2023

года № 35-2023 на постановление Администрации Кульбакинского

сельсовета Глушковского района № 95 от 29.12.2017 года «О Правилах

внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих

Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского района,

Администрация Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в  Постановление № 95 от 29.12.2017 года «О Правилах

внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих

Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского района»

следующие изменения:

 1. пункт 5.8 Правил изложить в новой редакции:

«5.8. К видам времени отдыха относится:

а) перерыв в течение рабочего дня для отдыха и питания

продолжительностью 2 час (120 минут) ежедневно;

б) выходные дни (еженедельный непрерывный отдых) - два дня в

неделю – суббота и воскресенье.

Продолжительность еженедельного непрерывного отдыха не может

быть менее 42 часов.

в) нерабочие праздничные дни.

Нерабочие праздничные дни устанавливаются Трудовым кодексом РФ и

иными федеральными и областными законами.

mailto:adm_kulbakinskogo_ss@mail.ru

Работа в выходные и нерабочие праздничные дни запрещается, за

исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом РФ.

Привлечение Работника к работе в выходные и нерабочие праздничные

дни производится с его письменного согласия по письменному

распоряжению Представителя нанимателя (работодателя), в случае

необходимости выполнения заранее непредвиденных работ, от срочного

выполнения которых зависит в дальнейшем нормальная работа

Администрации Кульбакинского сельсовета Глушковского района, в целом,

или её структурных подразделений.

При работе в выходной или праздничный день, обусловленной

производственной необходимостью, Работнику предоставляется другой день

отдыха, либо по соглашению сторон производится оплата труда, но не менее

чем в двойном размере.

г) отпуска:

Работникам предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск с

сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного

содержания, размер которого определяется в порядке, установленном

трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

Ежегодный оплачиваемый отпуск состоит из основного оплачиваемого

отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска.

Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется:

- муниципальным служащим продолжительностью не менее 30

календарных дней.

Муниципальным служащим Администрации Кульбакинского сельсовета

Глушковского района Курской области предоставляется ежегодный

дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный

день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных

дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных

дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных

дней.

Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого

отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу

лет для муниципальных служащих не может превышать 40 календарных

дней.

Очередность предоставления ежегодных оплачиваемых отпусков

определяется ежегодно в соответствии с графиком отпусков, утвержденным

Представителем нанимателя (работодателем) с учетом мнения выборного

органа первичной профсоюзной организации не позднее чем за две недели до

наступления календарного года в порядке, установленном статьей 372  ТК

РФ для принятия локальных нормативных актов.

График отпусков обязателен как для Представителя нанимателя

(работодателя), так и для Работника. О времени начала отпуска извещают

Работника под роспись не позднее, чем за две недели до его начала. Отпуск

Работника согласовывается с руководителем структурного подразделения

или лицом исполняющим его обязанности, в котором работает данный

Работник.

По соглашению между муниципальным служащим и представителем

нанимателя ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части.

При этом, хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14

календарных дней.

В исключительных случаях, когда предоставление отпуска Работнику в

текущем рабочем году может неблагоприятно отразиться на нормальном

ходе работы, с согласия Работника перенесение отпуска возможно на

следующий рабочий год. При этом отпуск должен быть использован не

позднее 12 месяцев после окончания того рабочего года, за который он

предоставляется.

Запрещается непредставление ежегодного оплачиваемого отпуска в

течение двух лет подряд.

Отзыв Работника из ежегодного оплачиваемого отпуска допускается

только с его согласия. Неиспользованная в связи с этим часть ежегодного

оплачиваемого отпуска, должна быть предоставлена по выбору Работника в

удобное для него время в течение текущего рабочего года или присоединена

к ежегодному оплачиваемому отпуску за следующий рабочий год.

Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала.

Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28

календарных дней, по письменному заявлению Работника может быть

заменена денежной компенсацией, если иное не предусмотрено Трудовым

Кодексом Российской Федерации.

         При суммировании ежегодных оплачиваемых отпусков или

перенесении ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий рабочий год

денежной компенсацией могут быть заменены часть каждого ежегодного

оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое

количество дней из этой части.

      Не допускается замена денежной компенсацией ежегодного

основного оплачиваемого отпуска и ежегодных дополнительных

оплачиваемых отпусков беременным женщинам и работникам в возрасте до

восемнадцати лет, а также ежегодного дополнительного оплачиваемого

отпуска работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда, за работу в соответствующих условиях (за исключением

выплаты денежной компенсации за неиспользованный отпуск при

увольнении, а также случаев, установленных Трудовым Кодексом

Российской Федерации.

При увольнении Работнику выплачивается денежная компенсация за все

неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска.

По письменному заявлению Работника неиспользованные ежегодные

оплачиваемые отпуска могут быть предоставлены ему с последующим

увольнением (за исключением случаев увольнения за виновные действия).

При этом днем увольнения считается последний день отпуска.»

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кульбакинского сельсовета

        Глушковского района                                                       В.В.Минаков